

Budget prévisionnel 2017 – L'Heureux Cyclage

DEPENSES	prévisionnel	prévi projets	part du budget	RECETTES	prévisionnel	prévi projets	part du budget
60 Achats	15 250	13 250	9%	706 Vente de Prestations	32 500	32 500	20%
601000 – Matières premières	1 000	1 000		706050 – formations refacturation hébergement et repas	2 000	2 000	
604000 – Achats d'études et de prestation de service	11 900	11 900		706060 – formations refacturation des frais de matériel	500	500	
605000 – achat de matériel, équipement et travaux	1 000	0		706100 – formations de professionnels	22 000	22 000	
606400 – Fournitures administratives	1 350	350		706200 – formations de bénévoles	8 000	8 000	
606800 – autres matières et fournitures	0	0					
607000 – achats de marchandises	0	0					
61 services extérieurs	21 900	19 400	13%				
611000 – Sous-traitance générale	8 250	7 750					
613000 – Locations	10 500	9 500					
615000 – Entretien et réparations	0	0					
616000 – Assurance	900	400					
618100 – Documentation générale	750	250					
618500 – Frais de colloques	1 500	1 500					
62 Autres services extérieurs	44 345	41 580	27%				
621000 – Personnel extérieur à l'entreprise	17 500	17 500					
623300 – Foire et exposition	1 000	1 000					
625100 – Voyages et déplacements	15 400	14 400					
625600 – Missions	3 250	2 750					
625700 – Réceptions	4 615	4 200					
626000 – Frais postaux, télécommunications, internet	1 340	1 040					
627000 – Services bancaires, autres	800	550					
628100 – Cotisations	440	140					
63 Impôts et Taxes	4 100	500	2,5%				
6311 – Taxes salaires	3 000	0					
633300 – Formation professionnelle	1 100	500					
64 Charges de personnel	71 390	71 390	44%	74 Subventions	93 500	93 500	57%
641001 – Salaires brut	54 600	54 600		MEDDE	40 000	40 000	
641300 – Primes et gratifications	0	0		ADEME	13 500	13 500	
645000 – Charges de cotisations sociales	16 790	16 790		Grenoble Alpes Métropole	40 000	40 000	
648000 – Autres charges de personnel	0	0					
charges fixes de fonctionnement		14 056		75 Autres produits de gestion courante	37 199	37 199	23%
66 Charges financières	0	0	0,0%	758000 – Adhésions	20 285	20 285	
668000 – agios bancaires	0	0		758500 – Dons	16 914	16 914	
67 Charges exceptionnelles	350	350	0,2%	76 Produits financiers	1	0	0%
671300 – dons	350	350		762000 – produits des immobilisations financières	1	0	
68 Dotations aux amortissements et aux provisions pour charges	5 865	2 673	4%				
681120 – Dotations aux immobilisations corporelles	0	0					
681130 – Dotations aux provisions pour charges	5 865	2 673					
Total :	163 200	163 199		Total :	163 200	163 199	
86 Emploi des contributions volontaires	34 900	15 700		87 Contributions volontaires en nature	34 900	15 700	
Mise à disposition gratuite de biens et prestations	2 200	2 200		Prestations en nature	2 200	2 200	
Personnel bénévole	32 700	13 500		Bénévolat	32 700	13 500	
Total des charges	198 100	178 899		Total des produits	198 100	178 899	